1
Tabla de
Selección Rápida
2
TROX España
Polígono Industrial la Cartuja
E-50720 Zaragoza
España

 2:	Batería	de	calor	de	2	filas
 3:	Batería	de	calor	de	3	filas
Código de pedido
9
21 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
T / 02 /S3 / R1 / E1C / 6 / 6 / 7 / 6 / 2 / 0 / Z40 / 0 / HE / 1 / 1 / 0 / 0 / 2 / 0 / RR
Unidad de tratamiento de aire TKM50 HE EU
Easy preparada para intemperie que incorpora un
recuperador	rotativo	sin	recirculación	(100%	aire
exterior). Paneles tipo sándwich (50mm) con chapa
interior de acero galvanizado y chapa exterior
prelacada. Zócalo de acero galvanizado (140mm
de altura). Tamaño 02 (1970 +1360mm de largo
x 1340mm de ancho x 1400mm de alto). Incluye
el ventilador de impulsión de mayor tamaño y
ventilador de retorno de tamaño inferior ambos de
tipo EC, con medición mediante sonda de presión.
El recuperador de esta unidad es entálpico de
velocidad constante y de menor diámetro disponible.
Este	equipo	consta	de	un	filtro	ePM	10	75%	según
ISO 16890 (M6) tanto para aire exterior como para
retorno	y	un	filtro	final	ePM	1	85%	según	ISO	16890
(F7) todos ellos monitorizados mediante sonda de
presión. El climatizador está provisto de una batería
de	frío	de	6	filas	y	otra	de	calor	de	2.	Esta	unidad
viene equipada con compuertas de regulación
de aire preparadas para motorizar mediante
actuadores. Todas las secciones de accesos para
mantenimiento cuentan con iluminación. Tanto las
conexiones como accesos se encuentran ubicados
en el lado 1.
*Cuadro eléctrico y de control no incluidos.
Ejemplo de pedido
11  Control y cuadro eléctrico
 00: Sin control ni cuadro eléctrico
 01: Sólo Cuadro eléctrico sin diferencial. Sin control.
 02: Sólo Cuadro eléctrico con diferencial. Sin control.
 AA: Cuadro	eléctrico	y	control.	Sin	diferencial.	Sólo	temperatura,	sin	CO₂
 BA: Cuadro	eléctrico	y	control.	Con	diferencial.	Sólo	temperatura,	sin	CO₂
 AB: Cuadro	eléctrico	y	control.	Sin	diferencial.	Sólo	temperatura,	con	CO₂
 BB: Cuadro	eléctrico	y	control.	Con	diferencial.	Sólo	temperatura,	con	CO₂
 AC: Cuadro	eléctrico	y	control.	Sin	diferencial.	Temperatura	y	humedad,	sin	CO₂
 BC: Cuadro	eléctrico	y	control.	Con	diferencial.	Temperatura	y	humedad,	sin	CO₂
 AD: Cuadro	eléctrico	y	control.	Sin	diferencial.	Temperatura	y	humedad,	con	CO₂
 BD: Cuadro	eléctrico	y	control.	Con	diferencial.	Temperatura	y	humedad,	con	CO₂
Ejemplo de pedido
14
TROX España Teléfono +34 976 50 02 50
Pol. Ind. La Cartuja Fax +34 976 50 09 04
50720 Zaragoza E-mail trox@trox.es
España Web www.trox.es
TS
R/
TK
M
Ea
sy
/E
S/
1
(0
3/
20
20
)
Datos de contacto
Delegación Central
Polígono industrial La Cartuja
50720 - Zaragoza
Tfno: + 34 976 50 02 50
Fax:  + 34 976 50 09 04
E-Mail:  dcentral@trox.es
Delegación Centro
La	Granja,	15	-	Ático	edificio	B
28108 - Alcobendas
Madrid
Tfno: + 34 91 729 13 88
 + 34 91 729 16 13
Fax:  + 34 97 729 20 88
E-Mail:  dcentro@trox.es
Delegación Norte
Simón Bolivar, 27 dpto 24
48013 - Bilbao
Tfno: + 34 94 442 08 65
Fax:  + 34 94 441 49 67
E-Mail:  dnorte@trox.es
Delegación Sur
C/Perú,	49
41930 - Bormujos - Sevilla
Tfno: + 34 955 72 39 23
Fax:  + 34 955 72 56 99
E-Mail:  dsur@trox.es
Delegación Este
Frederic Mompou, 5 2º puerta 2ºA
Edificio	EURO	3
08960 - Sant Just Desvern
Barcelona
Tfno: + 34 93 244 89 30
 + 34 93 246 58 00
Fax:  + 34 93 265 55 35
E-Mail:  deste@trox.es
International Sales Office
Polígono industrial La Cartuja
E-50720 Zaragoza
Tfno: (+34) 976 50 02 50
Fax:  (+34) 976 50 09 04